<sup>114</sup> A

<sup>115</sup> ‘omnino esset’: A

<sup>116</sup> ‘hae’: B

<sup>117</sup> ‘ista’: A

<sup>118</sup> B

rei aut ex parte intellectus. Si {primo modo}<sup>119</sup> cum res significatae per {dictas voces}<sup>120</sup> sint <omnino><sup>121</sup> eadem, nec ex parte rei {sit diversitas}<sup>122</sup>. Sequitur quod modus {erit}<sup>123</sup> idem, quia non potest esse diversitas modi <ex parte rei><sup>124</sup> nisi sit {aliqua}<sup>125</sup> diversitas ex parte rei. Si [autem]<sup>126</sup> {ille}<sup>127</sup> modus {tenet}<sup>128</sup> se ex parte intellectus, aut sibi {correspondet}<sup>129</sup> aliquid in re aut nihil. Si nihil ex parte rei sibi {correspondet}<sup>130</sup>, tunc est quod fictivum, {et non}<sup>131</sup> potest {aliquam diversitatem ponere}<sup>132</sup>. Si vero sibi {correspondet aliquid}<sup>133</sup> in re, cum ex parte rei sit identitas omnino, sequitur quod ex parte {modi {sit}<sup>134</sup> identitas omnino. Sic igitur inter illas orationes}<sup>135</sup> in comparatione ad sua significata <scilicet><sup>136</sup> ‘homo lapis’ et ‘homo est lapis’ non est alia diversitas, nec ex parte rei significatae, nec ex

signify, on account of which they do not signify in the same way. Either that way holds itself on the part of reality or on the part of the intellect. If on the part of reality, since the things signified through both expressions will be the same, there will be no diversity on the part of reality, it follows that the way will be the same, because there cannot be diversity in a way unless there is some diversity on the part reality. Yet if that way holds itself on the part of the intellect, either something or nothing in reality corresponds to it. If nothing on the part of reality corresponds to it, then that is some made up way [*fictivum*], and it cannot produce any diversity. Yet if something in reality does correspond to it, since on the part of reality there is a complete identity, it follows that on the part of the way in which they are

---

<sup>119</sup> ‘ex parte rei’: A, B

<sup>120</sup> ‘duas voces dictas’: A; ‘duas voces’: B

<sup>121</sup> A, B

<sup>122</sup> ‘est aliqua diversitas modi’: A; ‘est aliquid diversitas’: B

<sup>123</sup> ‘est’: A, B

<sup>124</sup> A

<sup>125</sup> ‘alia’: B

<sup>126</sup> B

<sup>127</sup> ‘iste’: A

<sup>128</sup> ‘teneat’: B

<sup>129</sup> ‘correspondeat’: B

<sup>130</sup> ‘correspondeat’: A, B

<sup>131</sup> ‘nec’: A

<sup>132</sup> ‘facere aliquam diversitatem’: A, B